



HØIBERG P/S

Adelgade 12
1304 København K
CVR-nr. 38296027

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.04.2024

Jens Viktor Nørgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HØIBERG P/S
Adelgade 12
1304 København K

CVR-nr.: 38296027
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jens Viktor Nørgaard, formand
Christoffer Frederik Spangenberg
Carsten Krogh Gomard
Louise Yung Aagaard
Rasmus Ødum
Peter Borg Gaarde

Direktion

Anne-Therese Arnskjold, direktør
Pernille Winding Gojkovic, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	54.604	56.611	55.963	51.462	40.914
Driftsresultat	2.867	12.204	14.480	14.979	7.728
Resultat af finansielle poster	(447)	99	(8.658)	(9.800)	(1.127)
Årets resultat	2.486	12.338	4.868	5.179	6.601
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.486	12.338			
Balancesum	36.954	37.391	38.697	41.055	37.158
Investeringer i materielle aktiver	197	65	303	142	381
Egenkapital	5.486	15.638	7.768	8.079	9.501
Egenkapital ekskl. minoriteter	6.086	15.685	7.768	8.079	9.501
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.666	2.278	(706)	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(505)	1.769	(1.389)	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.658)	(4.443)	(2.986)	0	0
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	23,54	105,43	62,67	64,11	69,48
Soliditetsgrad (%)	16,47	41,95	20,07	19,68	25,57

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

*I sammenligningstallene for årene 2018-2020 indgår alene moderselskabet.

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med rådgivning indenfor immaterialretten samt anden virksomhed forbundet hermed.

HØIBERG P/S er et full-service patentbureau, der rådgiver indenfor immaterielle rettigheder (IPR), herunder patenter, design, innovation management, teknologioverførsel og forretningsudvikling.

Vi tilbyder ekspert IPR-viden indenfor områder, der spænder lige fra biotech, foodtech, medtech, nanotech, kemi og cleantech til hightech, kvanteteknologi, software, elektronik og mekanik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens og moderselskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 2.486 t.kr. og en egenkapital på 5.486 t.kr. pr. 31. december 2023.

Datterselskabet LexLucy ApS under frivillig likvidation er uden aktivitet og forventes afviklet i løbet af 2024.

Ledelsen anser årets resultat for af være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat har udviklet sig som ledelsen forventede.

Forventet udvikling

Vi forventer vækst i både omsætningen samt driftsresultatet i 2024.

Miljømæssige forhold

Selskabet har implementeret en miljøpolitik, der primært vedrører interne forhold; det vurderes, at det eksterne miljø ikke påvirker selskabets drift væsentligt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens egne kapitalandele i modervirksomheden

	Antal	Nominal værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %
Egne kapitalandele	2	200.000	200.000	16,67
Beholdning af egne kapitalandele	2	200.000	200.000	16,67

Selskabet har ikke erhvervet eller afhændet kapitalandele i regnskabsåret.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		54.603.561	56.610.714
Personaleomkostninger	2	(48.776.190)	(42.760.768)
Af- og nedskrivninger	3	(2.959.927)	(1.645.670)
Driftsresultat		2.867.444	12.204.276
Andre finansielle indtægter	4	666.511	624.910
Andre finansielle omkostninger	5	(1.113.260)	(526.377)
Resultat før skat		2.420.695	12.302.809
Skat af årets resultat	6	65.150	34.741
Årets resultat	7	2.485.845	12.337.550

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		0	1.388.670
Udviklingsprojekter under udførelse	9	0	1.087.644
Immaterielle aktiver	8	0	2.476.314
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		88.471	202.676
Indretning af lejede lokaler		365.104	297.428
Materielle aktiver	10	453.575	500.104
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Deposita		1.374.373	1.306.496
Finansielle aktiver	11	1.374.373	1.306.496
Anlægsaktiver		1.827.948	4.282.914
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.409.870	16.808.732
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.409.209	755.297
Andre tilgodehavender		2.423.621	5.597.694
Periodeafgrænsningsposter	12	1.246.207	1.685.827
Tilgodehavender		25.488.907	24.847.550
Likvide beholdninger		9.636.815	8.260.888
Omsætningsaktiver		35.125.722	33.108.438
Aktiver		36.953.670	37.391.352

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	13	1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		2.400.068	1.847.206
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.485.845	12.637.550
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		6.085.913	15.684.756
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		(600.068)	(47.206)
Egenkapital		5.485.845	15.637.550
Udskudt skat	14	0	65.150
Hensatte forpligtelser		0	65.150
Bankgæld		327.459	454.456
Modtagne forudbetalinger fra kunder		40.000	75.000
Igangværende arbejder for fremmed regning		608.939	944.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.030.286	5.194.023
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		19.064.974	9.085.444
Anden gæld	15	5.835.782	5.068.644
Periodeafgrænsningsposter	16	560.385	866.477
Kortfristede gældsforpligtelser		31.467.825	21.688.652
Gældsforpligtelser		31.467.825	21.688.652
Passiver		36.953.670	37.391.352
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		
Dattervirksomheder	22		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	1.200.000	1.847.206	12.637.550	15.684.756	(47.206)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(12.637.550)	(12.637.550)	0
Årets resultat	0	552.862	2.485.845	3.038.707	(552.862)
Egenkapital ultimo	1.200.000	2.400.068	2.485.845	6.085.913	(600.068)
					I alt kr.
Egenkapital primo					15.637.550
Udbetalt ordinært udbytte					(12.637.550)
Årets resultat					2.485.845
Egenkapital ultimo					5.485.845

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		2.867.444	12.204.276
Af- og nedskrivninger		2.959.927	1.645.670
Ændringer i arbejdskapital	17	(714.717)	(5.673.493)
Avance ved salg af goodwill		0	(5.400.781)
Pengestrømme vedrørende primær drift		5.112.654	2.775.672
Modtagne finansielle indtægter		666.511	0
Betalte finansielle omkostninger		(1.113.260)	(497.987)
Pengestrømme vedrørende drift		4.665.905	2.277.685
Køb mv. af immaterielle aktiver		(240.098)	0
Salg af immaterielle aktiver		0	2.123.479
Køb mv. af materielle aktiver		(196.986)	(65.072)
Køb af finansielle aktiver		(76.002)	0
Salg af finansielle aktiver		8.125	0
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	(382.175)
Salg af kapitalandele		0	92.326
Pengestrømme vedrørende investeringer		(504.961)	1.768.558

Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering	4.160.944	4.046.243
Udbetalt udbytte	(12.637.550)	(4.768.399)
Salg af egne aktier	0	300.000
Ændring i gæld til virksomhedsdeltager/ledelse	9.979.530	25.759
Pengestrømme vedrørende finansiering	(2.658.020)	(4.442.640)
Ændring i likvider	1.502.924	(396.397)
Likvider primo	7.806.432	8.202.829
Likvider ultimo	9.309.356	7.806.432
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	9.636.815	8.260.888
Kortfristet gæld til banker	(327.459)	(454.456)
Likvider ultimo	9.309.356	7.806.432

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	43.851.754	38.734.758
Pensioner	2.291.053	2.248.662
Andre omkostninger til social sikring	291.318	376.682
Andre personaleomkostninger	2.342.065	1.400.666
	48.776.190	42.760.768
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	53	55

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.388.670	1.388.670
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	1.327.742	0
Afskrivninger på materielle aktiver	243.515	257.000
	2.959.927	1.645.670

4 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	35.945	36.910
Valutakursreguleringer	247.566	0
Øvrige finansielle indtægter	383.000	588.000
	666.511	624.910

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.029.335	421.471
Øvrige finansielle omkostninger	83.925	104.906
	1.113.260	526.377

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(65.150)	(34.741)
	(65.150)	(34.741)

7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.485.845	12.637.550
Overført resultat	0	(300.000)
	2.485.845	12.337.550

8 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	9.720.688	1.087.644
Tilgange	0	240.098
Kostpris ultimo	9.720.688	1.327.742
Af- og nedskrivninger primo	(8.332.018)	0
Årets nedskrivninger	0	(1.327.742)
Årets afskrivninger	(1.388.670)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.720.688)	(1.327.742)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

9 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse vedrører et projekt som sigtede efter at generere et semi-automatiseret udkast til patent ansøgningsflowet. Projektarbejdet er afbrudt i regnskabsåret og fuldt nedskrevet.

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	855.150	649.376
Tilgange	0	196.986
Kostpris ultimo	855.150	846.362
Af- og nedskrivninger primo	(652.474)	(351.948)
Årets afskrivninger	(114.205)	(129.310)
Af- og nedskrivninger ultimo	(766.679)	(481.258)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.471	365.104

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	30.000	1.306.496
Tilgange	0	76.002
Afgange	0	(8.125)
Kostpris ultimo	30.000	1.374.373
Nedskrivninger primo	(30.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(30.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.374.373

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af udgifter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære	12	100.000	1.200.000
	12		1.200.000

14 Udskudt skat

	2022 kr.
Immaterielle aktiver	239.282
Fremførbare skattemæssige underskud	(174.132)
Udskudt skat i alt	65.150

	2023	2022
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	65.150	99.891
Indregnet i resultatopgørelsen	(65.150)	(34.741)
Ultimo	0	65.150

15 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	2.706.865	2.265.032
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.779.296	1.651.500
Feriepengeforpligtelser	1.332.745	1.077.469
Anden gæld i øvrigt	16.876	74.643
	5.835.782	5.068.644

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af medtagne omkostninger vedrørende regnskabsåret, hvor der ikke er modtaget en faktura endnu.

17 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	(641.357)	3.498.909
Ændring i leverandørgæld mv.	(73.360)	(9.172.402)
	(714.717)	(5.673.493)

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.209.415	5.903.023

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Høiberg P/S har afgivet tilsagn om støtte til Lexlucy ApS under frivillig likvidation.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §98c, stk. 7, oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter foretaget på ikke-markedsmæssige vilkår. Der har i år ikke været transaktioner af sådan karakter.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Høiberg P/S, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Høiberg P/S, København

22 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Lxlucy ApS, under frivillig likvidation	ApS	ApS	60,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		54.672.561	56.633.714
Personaleomkostninger	1	(48.776.190)	(42.760.768)
Af- og nedskrivninger	2	(1.632.185)	(1.645.670)
Driftsresultat		4.264.186	12.227.276
Andre finansielle indtægter	3	716.710	643.507
Nedskrivning af finansielle aktiver		(1.382.155)	(8.520)
Andre finansielle omkostninger	4	(1.112.896)	(524.713)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		2.485.845	12.337.550
Årets resultat	5	2.485.845	12.337.550

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		0	1.388.670
Immaterielle aktiver	6	0	1.388.670
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		88.471	202.676
Indretning af lejede lokaler		365.104	297.428
Materielle aktiver	7	453.575	500.104
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Deposita		1.374.373	1.306.496
Finansielle aktiver	8	1.374.373	1.306.496
Anlægsaktiver		1.827.948	3.195.270
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.409.870	16.808.732
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.409.209	755.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		112.241	1.044.197
Andre tilgodehavender		2.423.621	5.589.204
Periodeafgrænsningsposter	9	1.246.207	1.685.827
Tilgodehavender		25.601.148	25.883.257
Likvide beholdninger		9.462.074	8.211.028
Omsætningsaktiver		35.063.222	34.094.285
Aktiver		36.891.170	37.289.555

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		1.800.000	1.800.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.485.845	12.637.550
Egenkapital		5.485.845	15.637.550
Bankgæld		327.459	454.456
Modtagne forudbetalinger fra kunder		40.000	75.000
Igangværende arbejder for fremmed regning		608.939	944.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.967.786	5.168.023
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		19.064.974	9.085.444
Anden gæld	10	5.835.782	5.068.645
Periodeafgrænsningsposter	11	560.385	855.829
Kortfristede gældsforpligtelser		31.405.325	21.652.005
Gældsforpligtelser		31.405.325	21.652.005
Passiver		36.891.170	37.289.555
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	1.800.000	12.637.550	15.637.550
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(12.637.550)	(12.637.550)
Årets resultat	0	0	2.485.845	2.485.845
Egenkapital ultimo	1.200.000	1.800.000	2.485.845	5.485.845

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	43.851.754	38.734.758
Pensioner	2.291.053	2.248.662
Andre omkostninger til social sikring	291.318	376.682
Andre personaleomkostninger	2.342.065	1.400.666
	48.776.190	42.760.768
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	53	55

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.388.670	1.388.670
Afskrivninger på materielle aktiver	243.515	257.000
	1.632.185	1.645.670

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.199	18.597
Renteindtægter i øvrigt	35.945	36.910
Valutakursreguleringer	247.566	0
Øvrige finansielle indtægter	383.000	588.000
	716.710	643.507

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.028.971	419.807
Øvrige finansielle omkostninger	83.925	104.906
	1.112.896	524.713

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.485.845	12.637.550
Overført resultat	0	(300.000)
	2.485.845	12.337.550

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	9.720.688
Kostpris ultimo	9.720.688
Af- og nedskrivninger primo	(8.332.018)
Årets afskrivninger	(1.388.670)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.720.688)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	855.150	649.376
Tilgange	0	196.986
Kostpris ultimo	855.150	846.362
Af- og nedskrivninger primo	(652.474)	(351.948)
Årets afskrivninger	(114.205)	(129.310)
Af- og nedskrivninger ultimo	(766.679)	(481.258)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.471	365.104

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	30.000	1.306.496
Tilgange	0	76.002
Afgange	0	(8.125)
Kostpris ultimo	30.000	1.374.373
Nedskrivninger primo	(30.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(30.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.374.373

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af udgifter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

10 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	2.706.865	2.265.032
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.779.296	1.651.501
Feriepengeforpligtelser	1.332.745	1.077.469
Anden gæld i øvrigt	16.876	74.643
	5.835.782	5.068.645

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiseret lejerabat samt medtagne omkostninger vedrørende regnskabsåret, hvor der ikke er modtaget en faktura endnu.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Høiberg P/S har afgivet tilsagn om støtte til Lexlucy ApS under frivillig likvidation.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets komplementar, Høiberg Komplementar ApS, er ansvarlig deltager i selskabet og har for regnskabsåret 2023 modtaget et vederlag for komplementarhæftelse på 10 t.kr.
